
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

от  « 13 » сентября  2022 г.                                                                                                №1031
г. Петухово

О реорганизации МКОУ «Новогеоргиевская основная общеобразовательная школа»

           Руководствуясь статьями 57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса Российской Федерации,
статьей 13 Федерального Закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в
Российской Федерации»,  статьей 22 Федерального  закона  от  29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ
«Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  постановлением  Администрации  Петуховского
муниципального  округа  от  5  сентября  2022г.  №  1012  «Об  утверждении  Порядка  создания,
изменения типа, реорганизации и ликвидации муниципальных организаций Петуховского района,
а также утверждения уставов муниципальных организаций и внесения в них изменений», в целях
оптимизации сети муниципальных образовательных организаций, рационального использования
финансовых,  кадровых  ресурсов,   и   на  основании  положительного  заключения  комиссии  по
оценке  последствий  принятия  решения  о   реорганизации   или  ликвидации  муниципальных
образовательных  организаций  от  07  сентября  2022г.,  Администрация  Петуховского
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Реорганизовать  МБОУ  «Курортская  средняя  общеобразовательная  школа» путем
присоединения к ней МКОУ «Новогеоргиевская основная общеобразовательная школа»  в срок
до 31.01.2023г.

2.  Считать  МБОУ  «Курортская  средняя  общеобразовательная  школа»  полным
правопреемником  всех  прав  и  обязанностей  присоединяемого  к  нему  МКОУ
«Новогеоргиевская  основная  общеобразовательная  школа»  с  момента  государственной
регистрации изменений, вносимых в учредительные документы. 

3.  Сохранить  основные  цели  деятельности  реорганизуемых   МБОУ  «Курортская
средняя  общеобразовательная  школа»  и  МКОУ  «Новогеоргиевская  основная
общеобразовательная школа».             

4.  Назначить ответственным и уполномоченным лицом за осуществление организационно-
правовых  мероприятий  по  реорганизации  МКОУ  «Новогеоргиевская  основная
общеобразовательная  школа»  начальника  Управления  образования  Администрации
Петуховского муниципального округа.

5.  Руководителям  образовательных  учреждений  МБОУ  «Курортская  средняя
общеобразовательная  школа»  и  МКОУ  «Новогеоргиевская  основная  общеобразовательная
школа»:             

5.1.  обеспечить  оказание  организационной  помощи  и  предоставление  необходимой
информации Управлению образования Администрации Петуховского  муниципального округа в
части касающейся реорганизации учреждений;



5.2.  провести  организационные  мероприятия,  предусмотренные  трудовым
законодательством и уведомить сотрудников об изменениях условий трудовых договоров.

6.  Уполномочить  начальника  Управления  образования  Администрации  Петуховского
муниципального округа на подачу уведомления в Инспекцию Федеральной налоговой службы по
г. Кургану о реорганизации МБОУ «Курортская  средняя общеобразовательная школа» путем
присоединения к ней МКОУ «Новогеоргиевская основная общеобразовательная школа».

7.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  порядке,  установленном  Уставом
Петуховского муниципального округа Курганской области.

8. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

Главы Петуховского муниципального округа.

Глава Петуховского муниципального округа                                                                        И.В. Арзин


	Руководствуясь статьями 57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 13 Федерального Закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации Петуховского муниципального округа от 5 сентября 2022г. № 1012 «Об утверждении Порядка создания, изменения типа, реорганизации и ликвидации муниципальных организаций Петуховского района, а также утверждения уставов муниципальных организаций и внесения в них изменений», в целях оптимизации сети муниципальных образовательных организаций, рационального использования финансовых, кадровых ресурсов, и на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций от 07 сентября 2022г., Администрация Петуховского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

